VÀO BÀI GIẢNG LỊCH SỬ ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
CHƯƠNG TRÌNH TRUNG CẤP LÝ LUẬN CHÍNH TRỊ

TS LÊ MINH ĐỨC
Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Quảng Nam

1 Xuân Canh Tý năm 1960, trong bài phát
biểu tại Lễ kỷ niệm 30 năm ngày thành
lập Đảng, Chủ tịch Hồ Chí Minh đã khẳng

định về sự nghiệp cách mạng vĩ đại của Đảng:
“Đảng ta vĩ đại như biển rộng, như núi cao,
Ba mươi năm phấn đấu và thắng lợi biết bao

nhiêu tình.

Đảng ta là đạo đức, là văn minh,
Là thống nhất, độc lập, là hòa bình ấm no.